SỞ LAO ĐỘNG THƯƠNG BINH

 VÀ XÃ HỘI SƠN LA
CƠ SỞ ĐIỀU TRỊ NGHIỆN MA

TÚY TỈNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 86/CSĐTNMT-VP
V/v tổ chức tuyên truyền, vận động

người dân, cơ quan đơn vị giữ gìn

vệ sinh môi trường trong phong

trào "Toàn dân xây dựng đời sống

văn hoá" năm 2022

Sơn La, ngày 17  tháng 02  năm 2022

Kính gửi: Các phòng chuyên môn, Cơ sở vệ tinh thuộc Cơ sở.

 Thực hiện Công văn số 506/STNMT-QLMT ngày 16/02/2022 của Sở Tài
nguyên và Môi trường về việc tổ chức tuyên truyền, vận động người dân, cơ

quan đơn vị giữ gìn vệ sinh môi trường trong phong trào "Toàn dân xây dựng
đời sống văn hoá" năm 2022. Cơ sở Điều trị nghiện ma tuý tỉnh yêu cầu lãnh

đạo các phòng chuyên môn, cơ sở vệ tinh thực hiện một số nhiệm vụ như sau:

 1.  Tổ chức tuyên truyền, phổ biến các văn bản quy phạm pháp luật trong

lĩnh vực bảo vệ môi trường nhằm nâng cao thức, trách nhiệm của viên chức và
người lao động trong việc bảo vệ, giữ gìn, đảm bảo vệ sinh môi trường tại Cơ

sở.

(Văn bản tuyên truyền được gửi kèm theo công văn này)

 2. Vận động viên chức, người lao động thuộc phòng chuyên môn quản lý
thực hiện triển khai các hành động bảo vệ môi trường đạt hiệu quả cao. Trong

đó chú trọng các hoạt động: giảm thiểu phát sinh chất thải, tăng cường tái sử
dụng, tái chế chất thải; khuyến khích viên chức và học viên sử dụng các sản

phẩm thay thế thân thiện với môi trường,..

 3. Phòng Giáo dục dạy nghề: Chọn lọc nội dung các văn bản trên để biên
soạn, thu âm tuyên truyền trên hệ thống loa phát thanh của Cơ sở. Gửi file thu

âm về Văn phòng để đăng tải trên trang thông tin điện tử của Cơ sở.

4. Giao Văn phòng đăng tải các văn bản và file thu thanh tuyên truyền

trên Trang thông tin điện tử của Cơ sở. Tổng hợp báo cáo kết quả triển khai thực
hiện cơ quan tổ chức có thẩm quyền (khi có yêu cầu).

 Cơ sở Điều trị nghiện ma tuý tỉnh đề nghị các phòng chuyên môn, cơ sở
vệ tinh triển khai cho toàn thể viên chức trong phòng chuyên môn được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc (B/c);
- Trang thông tin điện tử;
- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Đoàn Văn Tứ

DANH MỤC CÁC VĂN BẢN TUYÊN TRUYỀN, PHỔ BIẾN

(Kèm theo Công văn số 86/CSĐTNMT-VP ngày 17/2/2022 của Cơ sở Điều trị

nghiện ma tuý tỉnh)

1. Luật Bảo vệ môi trường 2020;

2. Nghị định 08/2022/NĐ-CP ngày 10/01/2022 của Chính phủ quy định
chi tiết một số điều của Luật bảo vệ môi trường;

3.  Chỉ thị số 25/CT-TTg ngày 31/8/2016 của Thù tướng Chính phủ về

một số nhiệm vụ, giải pháp cấp bách về môi trường;

4. Kế hoạch số 178/KH-ƯBND ngày 31/12/2017 của UBND tỉnh triển

khai Chì thị số 25/CT-TTg ngày 31/8/2016 của Thủ tướng Chính phủ về bảo vệ
môi trường;

5.  Kế hoạch số 203/KH-ƯBND ngày 29/11/2018 tô chức triển khai thực
hiện các phong trào Chống rác thải nhựa trên địa bàn tinh Sơn La;

6. Kế hoạch số 74/KH-TU ngày 18/3/2021 thực hiện Kết luận 56-
KL/TW ngày 23/8/2019 của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện Nghị quyết Trung

ương 7 khóa XI về chủ động ứng phó với biến đổi khí hậu, tăng cường quản lý
tài nguyên và bảo vệ môi trường;

7. Quyết định 2858/QĐ-UBND ngày 22/11/2021 của UBND tỉnh phê
duyệt Đề án quản lý, thu gom, tiêu hủy bao gói thuốc bảo vệ thực vật sau sử

dụng trên địa bàn tinh giai đoạn 2021 - 2025;

8. Kế hoạch số 11/KH- UBND ngày 13/01/2022 của UBND tỉnh thực
hiện việc quản lý, thu gom, tiêu hủy bao gói thuốc bảo vệ thực vật sau sử dụng

trên địa bàn tinh Sơn La năm 2022;

9. Quyết định số 2246/QĐ-UBND ngày 14/10/2020 về việc ban hành

Quy chế phối hợp trong công tác quản lý về bào vệ môi trường trên địa bàn tỉnh
Sơn La;

10. Chỉ thị số 41/CT-TTg ngày 01/12/2020 của Thủ tướng Chính phủ về
một số cấp bách tăng cường quản lý chất thải rắn;

11.  Công văn số 347/UBND-KT ngày 02/2/2021 của UBND tỉnh về việc
thực hiện Chi thị số 41/CT-TTg ngày 01/12/2020 của Thủ tướng Chính phủ về

một số cấp bách tăng cường quản lý chất thải rắn;

12. Kế hoạch số 73/KH-UBND ngày 18/03/2021 của UBND tỉnh triển

khai thực hiện Đề án “Đẩy mạnh công tác tuyên truyền về phòng, chống rác thải
nhựa giai đoạn 2021-2025”;

13. Chi thị 03/CT-TTg ngày 18/01/2021 của Thủ tướng Chính phủ về việc
tăng cường kiểm soát ô nhiễm không khí; Kế hoạch số 55/KH-UBND ngày
23/02/2021 của UBND tỉnh Sơn La về việc quản lý chất lượng môi trường

không khí trên địa bàn tỉnh Sơn La.

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông - Phone: 0212.3750983 - Fax: 0212.3750926 - Email: stttt@sonla.gov.vn
	2022-02-21T15:22:26+0700
	UBND TỈNH SƠN LA
	Đoàn Văn Tứ<tudv.csdtnmt@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-21T15:59:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Cơ sở Điều trị nghiện ma túy tỉnh<cosodieutringhienmatuytinh@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!